REQUERIMENTO Nº  725/2013

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES QUANTO A ESTUDO DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA  NO BAIRRO VILA REAL E NO JARDIM VIRGINIA.

Senhor Presidente:
CONSIDERANDO a ausência de área de lazer e local para prática esportiva, tal como futebol, basquete e vôlei, no bairro Vila Real e Jardim Virginia e sabendo da importância dos esportes na qualidade de vida da comunidade principalmente das crianças e jovens;
CONSIDERANDO que essa benfeitoria será de grande importância tanto para o bairro Vila Real assim como Jardim Virginia sanando o anseio da população desses bairros que tanto tem nos solicitado por esse desejoso beneficio.

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvido o Nobre e Douto Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal através de seu Departamento Competente, informações sobre a possibilidade de implantar uma quadra poliesportiva no Bairro Vila Real e Jardim Virginia.

SALA DAS SESSÕES, 11 de setembro de 2013.

 SIDNEY FERREIRA
Vereador - PSDB